
REGISTRO GENERALE N. 196 del 07/03/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 196 del 07/03/2022 

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 07/03/2022 
PROPOSTA N. 262 del 07/03/2022 

 
OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2022 - COSTITUZIONE UFFICIO  

COMUNALE  DI  CENSIMENTO  (UCC). 

 

 

PREMESSO che: 

 

- Con Decreto Sindacale n.02 del 05.01.2022, prot.152, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di Giugno la 

nomina a Responsabile del Servizio 2° “Tributi Anagrafe Stato Civile Leva Innovazione Tecnologica Pubblica 
Istruzione Cultura Turismo Sport” e relative attribuzioni;  

- L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 2° del 

Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale verso 

l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata 
la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2022- 2024;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2022;  

 

RICHIAMATA  la Circolare ISTAT  n. 1  prot. 453086/22  del 21/02/2022 ”Censimento permanente della 

popolazione 2022 acquisita al prot. n. 6376 del 01/03/2022 del Comune di Cepagatti,  contenente le 

indicazioni inerenti le specifiche tecniche di rilevazione, le modalità ed i tempi di costituzione degli Uffici 

Comunali di Censimento (UCC) ed i loro compiti, le modalità di selezione e requisiti professionali dei 

coordinatori, operatori di back office rilevatori; 

DATO ATTO che da ottobre a dicembre 2022, come anche  per i prossimi cinque anni, si svolgerà il 

Censimento permanente della popolazione; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) 

al fine di adempiere ai principali compiti assegnati dall’ISTAT per lo svolgimento delle attività censuarie; 

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta comunale n. 155 del 23.12.2021 è stata modificata 

l’Architettura organizzativa dell’Ente con accorpamento dei servizi e uffici “Tributi Anagrafe Stato Civile 

Leva Innovazione Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport”;  

CONSIDERATO che la Responsabile del Servizio 2° risponde ai requisiti generali all’uopo richiesti; 

RITENUTO di nominare  Responsabile e Coordinatore dell’Ufficio Comunale di Censimento la 

Responsabile del Servizio 2°, D.ssa Milena Di Giugno; 

 

RITENUTO di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) in occasione del Censimento 

permanente della Popolazione 2021, in forma autonoma, presso il 2° Servizio, chiamando a farne parte i 

seguenti dipendenti in possesso dei requisiti previsti dalla circolare n. 1/2022: 

 

Fiucci Francesca     Istruttore Amministrativo   -  Mansione:  OPERATORE DI BACK OFFICE 

Chiavelli Francesca   Istruttore Amministrativo   -  Mansione:  PERSONALE DI STAFF 

           



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 196 del 07/03/2022 

VISTO  il D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse della presente determinazione che si intendono qui integralmente 

riportate;  

 

2. DI COSTITUIRE l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) in occasione del Censimento permanente 

della Popolazione 2022, in forma autonoma, presso il 2° Servizio, chiamando a farne parte i seguenti 

dipendenti in possesso dei requisiti previsti dalla circolare n. 1/2022: 

 

Fiucci Francesca     Istruttore Amministrativo   -  Mansione:  OPERATORE DI BACK OFFICE 

Chiavelli Francesca   Istruttore Amministrativo   -  Mansione:  PERSONALE DI STAFF 

 

3. DI NOMINARE Responsabile e Coordinatore dell’Ufficio Comunale di Censimento la Responsabile 

del Servizio 2°,  D.ssa Milena Di Giugno;  

  
4. DI DEMANDARE alla Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento, debitamente supportata dal 

suddetto personale esperto in materia, l’adozione degli atti necessari e conseguenti al presente 

provvedimento al fine di garantire il corretto svolgimento di tutti gli adempimenti legati alle varie fasi 

censuarie; 

 

5. DI NOTIFICARE  il presente atto a tutti i componenti l’U.C.C.; 

 

6. DI IMPEGNARE, con successivo atto, la cifra riservata all’U.C.C. ed ai rilevatori secondo i conteggi 

successivamente inviati dall’ISTAT.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 262 del 07/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 07/03/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 262 del 07/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 07/03/2022. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 196 del 07/03/2022 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 292 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 07/03/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 196 

del 07/03/2022 con oggetto: 

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2022 - COSTITUZIONE UFFICIO  

COMUNALE  DI  CENSIMENTO  (UCC). 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 07/03/2022.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


